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Kunnanhallitus 02.11.2020 § 229

Kuntalain 110 §:n mukaan:
"Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seu raa vak si
kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin ta lou den vastuut
ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä val tuus ton on hyväksyttävä
myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useam mak si vuodeksi (suunnitelmakausi).
Talousarviovuosi on ta lous suun ni tel man ensimmäinen vuosi.

Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kun ta stra te-
giaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Ta lous ar vios sa ja
-suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toi min nan ja talouden
tavoitteet.

Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan ta see seen
kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden ku lues sa tilinpäätöksen
vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Kun nan tulee
taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joil la alijäämä
mainittuna ajanjaksona katetaan.

Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät mää rä ra-
hat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve ka te taan. Määräraha
ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai nettomääräisenä. Ta lous ar vios sa ja
-suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa se kä investointi- ja
rahoitusosa.

Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava ta lous ar vio ta."

Valtuuston talousarvioseminaarissa 28.8.2020 vahvistettiin ensi vuo den ta lous ar-
vion valmistelutyön pohjaksi 30.100.000 euron toi min ta kat tee seen päätyvä raami
(-0,2 % kuluvaan vuoteen verrattuna) ja in ves toin tien osalta 1,33 milj. euron
nettoraami. Lähtökohtana budjetin val mis te lus sa oli, että tulovero- ja  kiin teis tö ve-
ro pro sen tit pidetään entisellään. Lai naa ei ole va rau dut tu ottamaan ta lous ar vio-
vuon na.

Palkkojen sopimuskorotuksiin sekä kevään 2021 järjestelyerään on va rau dut tu.
Määrärahat on varattu uusiin virkoihin/toimiin sivistystoimen hal lin nos sa,
yritysneuvontapalveluissa ja teknisen toimen hallinnossa.

Hallintokunnat ovat tehneet esityksensä vuoden 2021 talousarvioksi ja vuo sien
2022-2023 taloussuunnitelmaksi valtuuston vahvistaman raa min ja



toiminnallisten tavoitteiden pohjalta. Mahdollista sote -uudistusta ei ole huo mioi tu
taloussuunnitelmassa.

Hallintokuntien esitykset on käyty yksityiskohtaisesti lävitse kes kus hal lin nos sa.
Hallintokuntien esitysten perusteella käyttötalouden osalta val tuus ton vahvistama
kokonaisraami ylittyy 181.000 eurolla. Bud jet ti muo dos tuu 5.500 eu roa
ylijäämäiseksi. Toi min ta kat teen va je kasvaa val tuus ton asettamaan raamiin
nähden noin 0,6 %. In ves toin tien ko ko nais raa mi ylittää valtuuston vah vis ta maa
nettoraamin 345.000 eurolla ts. net to in ves toin tei hin varataan talousarviovuonna
1,675 milj. euroa. Ta lous suun ni tel ma ei ole tasapainossa suun ni tel ma kau del la
vaan se on lä hes 1 milj.euroa alijäämäinen.

Kokouksessa kuullaan hallintokuntien esitykset perusturvajohtajan, joh ta van
lääkärin, sivistystoimenjohtajan ja teknisen johtajan esittäminä. Hal lin to kun tien
esitysten jälkeen kuullaan kunnanjohtajan yleis kat saus ja hallintojohtajan
yleisesittely.

Yhteistyöryhmä antaa lausuntonsa talousarvio- ja suun ni tel ma esi tyk ses tä
kokouksessaan 3.11.2020.

Yritysvaikutusarviointi on valmisteltu yhteistyössä keskushallinnon ja elin kei no tii-
min toimesta Ranuan kunnan yri tys vai ku tus ar vioin nin kä si kir jan mukaisesti
seuraavista asiakirjoista: Vuoden 2021 ta lous ar vio ja vuo sien 2021 - 2022
taloussuunnitelma (esitys) sekä Kun ta stra te gia 2019 - 2030; Rohkea Ranua -
Arktinen kunta innostaa uuteen sekä Ke hit ty vä Ra nua - Ranuan kunnan elin kei-
no-oh jel ma 2019-2022. Em. asia kir jat ovat strategiatason asiakirjoja, joista ar-
vioin ti tehdään aina.

Yritysvaikutusarviointi on ennakkoarviointimenetelmä kunnallisten pää tös ten
vaikutuksista paikallisiin yrityksiin ja yritysten toi min ta ym pä ris töön.

Yhteenveto suoritetusta yritysvaikutusten arvioinnista on seuraava:
Talousarviovuonna elinkeinopalveluiden brändityötä jatketaan. Toi min nal la on
käytössä omat kotisivut www.businessranua.fi, joita yl lä pi de tään ja rikastetaan
muuttuvassa toimintaympäristössä. Brändityön ja mark ki noin nin yh den mu kais ta-
mi sel la su ju voi te taan osaltaan yritysten saa mis ta ja si joit tu mis ta Ra nual le.
Business Ra nuan toimitilat ja palvelut ovat helposti saa vu tet ta vis sa.

Talousarviovuonna elin kei no-ohjelma ja viestintäsuunnitelma jalkautuu yrit tä jien
ja ke hit tä mis kump pa nei den kanssa tehtävän yhteistyön myö tä. Em. asiakirjat
ohjaavat kun ta stra te gian toimeenpanoa. Han kin to jen kil pai lut ta mi ses sa
korostetaan mark ki na vuo ro pu he lun ja mark ki na kar toi tus ten tärkeyttä sekä
viestimistä yri tys ten suuntaan tu le vis ta tar peis ta. Käy tös sä on Cloudia
-hankintaohjelma, joka mahdollistaa pai kal lis ten yri tys ten tasavertaisen
osallistumisen tarjouspyyntöihin. Kil pai lu tuk sis ta tie do te taan useissa kanavissa
mm. kotisivuilla ja Facebook si vuil la.

http://www.businessranua.fi/


Talousarviovuonna kunnassa käynnistyy Niittyvilla/Justeerin uu dis ra ken ta mi nen.
Koulu/monitoimikeskuksen rakentamista jatketaan.  Ra ken nus hank kei den lisäksi
tei tä kunnostetaan ja asfaltoidaan. Em. hankkeilla on mer kit tä vä vai ku tus
paikallisten yrittäjien palveluiden kysyntään, kaup pa liik keil le, työllistyvälle
henkilöstölle sekä vuok ra-asun to jen kysynnälle.

Rohkea Ranua – Arktinen kunta innostaa uuteen -kuntastrategia päi vi te tään
uuden valtuustokauden alkaessa. Elinkeino-ohjelma päivitetään ta lous suun ni tel-
ma kau del la.  Talousarviovuoden alussa  yrityspalveluiden ja ver kos ton re surs sit
suunnataan seuraavien tavoitteiden eteenpäin vie mi seen:
- Erottua kaupan, palvelun, teollisuuden ja matkailun tarjonnassa

roh keas ti omilla vahvuuksilla.
- Kasvattaa Arktinen Hillakylä Ranua luonnon raaka-aineaitasta in-

nos ta vak si osaajaksi ja edistää älykkään maaseudun mo ni alai-
suut ta.

- Vahvistaa yhteistyön ja vuorovaikutuksen kulttuuria elinvoiman
nos ta ja na.

Business Ranuan henkilöstöä vahvistetaan rekrytoimalla vies tin tä koor di naat to ri
ja elinkeinokoordinaattori vuoden 2021 aikana. Uusia ke hit tä mis hank kei ta
haetaan strategian mukaisesti. Suon biomassahanke edis tää siirtymistä turpeen
energiakäytöstä korkeamman jalostusasteen tuot tei den jalostukseen ja
tuotantoon. Erityisesti tavoitteena on löytää uu sia mahdollisuuksia suobiomassan
(turpeet, sammal, kasvit suolla) kes tä väl le ja monipuoliselle käytölle
hyvinvointituotteissa ja -palveluissa se kä elintarvikkeissa. Hankkeelle
rekrytoidaan projektipäällikkö.

Yritysten toimintaympäristöä kehitetään tiiviissä vuo ro vai ku tuk ses sa ja yh des sä
oppien. Ranuan hyvää sijaintia kasvukeskusten lä hei syy des sä ja hyvien
kulkuyhteyksien väylillä vahvistetaan mark ki noi mal la aluetta lii ke toi min taan sa
laajentaville organisaatioille. Tavoitteena on, että ta lous ar vio vuon na saadaan
uusia investointeja ja yrityksissä osaa vaa työ voi maa kumppanuusverkoston
kautta.

Maapoliittisilla linjauksilla ja päätöksillä turvataan riittävä tont ti va ran to elin kei no-
elä män ja asumisen tarpeisiin. Kaavoituksella ja asuntotarpeen sel vit te lyil lä
mahdollistetaan uusien yritysten, asuk kai den ja työn te ki jöi den saaminen
paikkakunnalle. Tavoitteena suunnitelmakaudella on saa da yksityistä tai julkista
asuntotuotantoa esim. sairaalanrannan tonteille.

Kunnan lähipalveluissa huolehditaan turvallisista ja terveellisistä tiloista se kä
nykyaikaisista palveluprosesseista ja palvelutarjonnasta. Jous ta vat var hais kas va-
tus-, päivähoito- ja koulupalvelut sekä hyvät har ras tus- ja va paa-ajan viet to mah-
dol li suu det ovat elinvoimatyön kes kiös sä.

Omistajapoliittisilla linjauksilla ja hankintaosaamisella ylläpidetään alu een
yritysten toimintaympäristöä. Matkailun kan sain vä li nen kas vu vaatii ko ro nan
jälkeiseen aikaan voimakkaita digitaalisia myynti- ja mark ki noin ti toi men pi tei tä ja



vahvaa matkailun alueorganisaatiota, jotta alalle saa daan uusia yrittäjiä, uusia
ideoita ja palveluita sekä verkostoja, joilla pys ty tään aut ta maan alueen yrittäjiä
kasvuun ja kansainvälistymiseen. Hou se of Lapland –kumppanuushankkeen
kautta jatketaan Ranuan in ves toin ti koh tei den esittelyä. Business Ra nua korostaa
kump pa nuus ver kos ton merkitystä kehittämistyössä. Kui tu verk ko mah dol lis taa tie-
to työn, verk ko kau pan ja pal ve lui den ke hit tä mi sen sekä laa jan nä ky vyy den.

Nykyaikaisella ja monikanavaisella vies tin näl lä, markkinoinnilla ja myyn nil lä
vaikutetaan pai kal lis ten ilmiöiden näkyvyyteen, vuo ro vai ku tuk seen ja toi min ta ym-
pä ris tön positiiviseen kehittymiseen.

Kunta jatkaa panostamista työllistämisen hoitoon ja urapolkujen luo mi seen
työllistämisyksikön avulla. Yksikkö tekee tiivistä yh teis työ tä elin kei no tii min, toisen
asteen oppilaitosten sekä kaikkien hal lin to kun tien ja yri tys ten sekä kolmannen
sektorin kanssa. Pai kal li sia voimavaroja hyö dyn ne tään uusien työpaikkojen syn-
nyt tä mi sek si ja olemassa olevien työ paik ko jen säilyttämiseksi.

Yritysten hyvinvointiin ja jaksamiseen vaikutetaan lisäämällä tie dot ta mis ta sekä
tilaisuuksia hyvinvoinnin ammattilaisten kanssa. Luon toon ja luon to mat kai luun
perustuvat ohjelmapalveluyritykset pi lo toi vat palveluita myös paikalliseen
työhyvinvointiin. Hy vin voin ti suun ni tel man valmisteluun ote taan mukaan yritykset
kaikilta toi mi aloil ta.

Esityslistan mukana jaetaan esitys vuoden 2021 talousarvioksi ja vuo sien
2022-2023 taloussuunnitelmaksi.

Valtuuston talousarviokokous pidetään ma 16.11.2020 klo 10.00 alkaen.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus merkitsee vuoden 2021 talousarvion ja vuo sien
2022-2023 taloussuunnitelman yleisesittelyt tiedoksi.

Kunnanhallitus päättää aloittaa talousarvion yksityiskohtaisen käsittelyn to
5.11.2020 klo 16.00 alkaen pidettävässä kokouksessa.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Merkitään, että kunnanhallitus piti tämän pykälän käsittelyn jälkeen tauon klo
17:18-17.28.

Lisätietoja asiasta antaa:
 kunnanjohtaja Sirpa Hakala
 puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi


